nOpﬂ,D,OK YCTaHOBKU

©RUN

Part number: 3087A
bes anekTpukn
With out E-set

CepTudukat cooTBETCTBUS
Ne EASC RU C-RU.AE56.B.00287/20

Toyota Corolla-2013

2013- —
noaxoant 2007-2012
available 2007-2012

000 «3n-Cn-Mn-3c ABTOoOMOTUB»

i

— 462800, Poccus, OpeHbyprckas o6n.,
n . HoBoopck, yn. LWloccenHas 18
Ten.: (3537) 42-88-24
(495) 799-13-46 -
www.acps-automotive.ru

www.oris-acps.ru/catalog/



http://acps-automotive.ru/info/materials/Certificat-ACPS-287-20.pdf

i
Y -
1800 kg 1200kg 7.06 kN 75 kg
: < -
® =
D=—MAXKG X MAXKG , (90981 < 7,06 kN
==
N MAXKG + MAX KG
= S —
= e s
8.8 10.9 8.8 10.9
M6 9,5 Nm 14 Nm
M8 23 Nm 34 Nm
M10 46 Nm 68 Nm
M12 79 Nm 117 Nm
M12x100/110 100 Nm
M14 125 Nm 185 Nm
M16 195 Nm 280 Nm
M10x1,25 49 Nm 72 Nm
M12x1,25 87 Nm 125 Nm
M12x1,5 83 Nm 122 Nm




/

The clearance specified in appendix VI, Reguiation Ne55 must be guaranteed.

Heobxoanmo obecneunTs AaHHOe cBoboaHOE NPOCTPaHCTBO, NpeanncaHHoe Anda pasMeLlleHnsa TAroBoro wapoBoro HakoHe4YHKa B

npunoxenun VIl Mpasun ESH OOH Ne55.

75 min. 75 min.

Xew,0¢
Yew 08

™ 45%max,

at laden weight of the vehicle

B cny4yae HarpyeHHoro aBToMobuns.
max. 100 mm

min. 65 mm

140 min.

-

45%in. 350 to 420 mm

min. 55 mm
32 min.
/7

(3




\

1 1x

2 1x

3 1x

4 1x

>

S 1x

6 1x

= o r—=

®

/ )T
4 M12x1,25x50 8.8 | 6x|79Nm
5 M12x40 8.8 | 4x | 79Nm
6 M12x1,25x75 8.8 | 2x | 79Nm
71 & | m12x1,25 8 | 2x|79Nm
8| @ | M2 8 | 4x | 79Nm
9 M12 12x
10| & | M12 6X
11| & | 3051.04.00 Wait6a ysenuu. 6x

%

(4 )




BOHHGAYEGN DGR 00 701.50¢ LEc) J oangg

DMIHIWSEDGPOL HIAWIMHOGY
&0 o9

[HIXAAU] [/ 7] Dgngy q (QUWHON/T) SZIXZ)4 DD
O5XSCIXCIW  Wog qﬁ@ SLXSCIX wvog

LECL J bamoyy

(CUHOY/T] 214 DA ]
09N og

aaoga g magody HigwmHody
oo L8oe

aaog7 g ou/og aaog3 g Magay HaawmKody
aounouoioL80¢ o0u000€0.80¢




/

@ MpounssognTenn rapaHTupyeTt, 410 [aHHOEe wu3desime no ucnosfib3yemMbiM Matepuanam, npUMeHaemMon

TEXHOMOTMM  MPOM3BOACTBA MU Apyrim rnokasaTensm COOTBETCTBYeT ob6pasuam, MpoweawnM UCnbiTaHuA Ha
MPOYHOCTb W OTBeYaeT TexHudecknm TpeboBaHusm [MpaBun ESK OOH Ne55 m TY 4591-002-94514952-2012.
Bo wu3bexaHnn BO3MOXHbIX OWWNOOK, nepen YCTaHOBKOW BHUMATENbHO O3HAKOMbTECh C WHCTPYKUMEN MO MOHTaxy
M BO3MOXHOCTbIO MpuMmeHeHus AaHHoro TCY k Bawemy aBToMoGunio. 000 «3n-Cu-NMun-3c ABTOMOTUB»
rapaHTMpyeT, 4TO THArOBO-CLIENMHOE YCTPOWCTBO YyCTaHaBMnvMBaeTCs Ha aBTOMOOMNM  MoAenbHOro  roga,
yKaszaHHOro B  WHCTPYKLMM MO MOHTaxy. [lponsBoguTens He rapaHTupyeTt ycTaHoBky TCY Ha pecTalnuHroBble
(MoaepHM3npoBaHHbIE) BEpCUM aBTOMOOMMEN, MPETEH3MN MO NOAOOHBIM Cy4Yasim He NMPUHMMAIOTCS.

Mpn wucnonb3oBaHuUM apkona Bcerga obpalanTtecb K MHCTPYKLUMM M3TOTOBUTENST TPaHCMOPTHOMO CpeacTBa, Ans
onpeneneHus MakCcMMasnbHO  4OMYyCTMMOro Beca npuuena " MaKkcMMaribHOW BEepTMKanbHOW Harpy3ky Ha
wap. Cnpocute y WU3roTOBUTENHA TPAHCMOPTHOIO cpeacTBa / gunepa O MakcMMarbHOW [OMycTMMOW Macce OyKCUpOBKM,
KOTOpbIE JOMYCTUMbI 4118 Ballero aBToMobuns 1 He NpeBbIlLanTe ykasaHHbIX 3Ha4YeHWI, C y4eTOM AaHHbIX Ars dapkona.

I'Ipanma aKcnnyatauun mn TexHUn4eckoro OGCJ'Iy)KVIBaHVIﬂ
1. TexHnyeckoe obcnyxnBaHue TCY 3aknoyaeTcd B NEPUOOMYECKOM OCMOTPE WU 3aTshkke 60nTOBbIX
coeavHeHun TCY, kpenneHus npubOpoB © KOHTAKTOB 3MNeKTpoobopyaoBaHMS U COCTOSHUSA
OKpalleHHoM nopepxHoctu TCY. B uenax npenoTBpalleHnss nosiBneHuss  koppo3um  TCY Heobxoammo
cogepxaTb B YMCTOTE OT KOPPO3UOHHO-aKTMBHBLIX MarepuarnoB (OOPOXHas CoMb, IPsi3b 7 Bnara). [pwu
OoBHapy>XeHUn LapanuH, CKOIOB MOBPEXAEHHOE MeCTo HeobxoaMmo o6paboTaTe BOCCTaHaBNMBAKOLLEN Kpackom, Moo
06paTUTBLCA B CEPBUCHYHO CIYXOY.
2. Ecnn aBTOMOGUNb akcnnyaTupyetcss 6e3 npuuena, HeobxoOMMO CLEMHOM Liap MOKPbITh  3aLUMTHOM CMa3sKow
W HageTb 3aluTHbIA Konnak. [MNpuy cuenke npvuena ¢ asBToMobunem wap AomKeH ObiTb CMa3aH KOHCUCTEHTHOM CMa3KoW.
3. Mocne dukcaummn cuenHow ronoBku npuuena Ha wape TCY, ocyllecTBNATb CTPAaxOBOYHYH CBSA3b Mpulena ¢
aBTomobunem, ucnonbayto netnto Ha TCY Ansa KpenneHus CTpaxoBOYHbIX Lienen.
4. Mocne npo6era nepsbix 1000 KM ¢ NPULLENOM MPOBEPUTL MOMEHT 3aTsPKKW BCEX pe3bb0BbIX coeanHeHnn TCY.
5. He ponyckaeTtcsa npeBbilleHWE MakCMManbHOro OyKCMpPyeMoro Beca W MakCMMarnbHOW BepTMKarbHOWN
Harpysku ykasaHHoOW B WuHcTpykumm TCY. Tleperpy3ka MOXET TMpPMBECTM K TMOBPEXAEHMIO aBToMOOMNA
uvinn  TCY. Takaa neperpy3ka B KpawHem cry4yae MOXeT MNpMBECTU K OTLenneHnto Bykcupyemoro astonpuuena,
YTO MOXET CTaTb NPUYNHON cepbesHoro ATTT.
6. He ponyckaetca akcnnyatauuss TCY npu HanmuMummM TPeLMH B CBapOYHbIX LWBAX, CEPbE3HbIX MOBPEXOeHWUN,
BMSATVH 1 pa3pbIBOB MeTanna Ha getansx TCY.
7. He ponyckaeTtcss OyKcMpoBKa MpuLEnoB MOMHOM Maccon Gonee yka3aHHOW Npou3BoguMTeENeM aBTOMOOWMNS unn
hapkona (4To MeHbLLE), U CO CKOPOCTbIO NPEBbILLAIOLLEN OrpaHUYeHNe AN AaHHOro yyacTka oporu.
8. B cnyyae gBwkeHMs aBTomMoOunsa ¢ npyuenomM uny astonoesza B ycrnoBusax 6e300poxbs, MakcMarnbHO AonycTiMas
rpysonogbeMHocTb TCY cokpaluaetcs Ha 50% OT 3asBneHHbIX NPOM3BOAUTENEM, NMPU 3TOM CKOPOCTb ABUKEHUS HE JOIMKHA
npesbiwaTtb 30 Km/u.

FAPAHTUMHBIE OBASATEJIbCTBA
1. OO0 «3n-Cu-NMun-3c ABTOMOTUB» rapaHTUpyeT 6e30TkasHyto paboTy TCY B TeueHun 24 mecsiLeB CO AHSA YCTaHOBKM B
crneLvanv3MpoBaHHOM MacTepPCKOi, MPU YCIOBUM €ro SKCryaTaLmy B MONIHOM COOTBETCTBUM C HACTOSALLMM PYKOBOACTBOM, KPOMeE
cnyyaes korga TCY ucnonb3oBanu He Mo Ha3HavyeHuto (B TOM YuMcre neperpys).
2. Mobble NpeTeH3un NPYHMMAKTCS BO BHUMaHWE TOSbKO NMPU HanuymMm 3anonHeHHOro CBUAETENbCTBA 06 yCTaHOBKE C
neyaTblo aBTOMACTEPCKON M MOAMUCHI0 YCTAHOBLUMKA M ABYX 3TUKETOK C YMaKOBKW, C yKasaHWeM KOHTPOrbHON Macckl TCY
N KOPOOKM.
3. WsrotoBuTenb octaBnsieT 3a coboii NpaBO Ha MW3MEHEeHWEe KOHCTpykuuu TCY, no3Tomy HekoTopble
M3MEHEHUsl, He yxyAllarLue ero NpoYHOCTHbIE U NOTPEBUTENbCKME KaYecTBa, MOTYT ObiTb HE OTPaXeHbl B HACTOSILLEM
PYKOBOACTBE.
4. TpeanpusiTue He HeceT OTBETCTBEHHOCTb 3a 6e30MmacHOCTb M HafexHocTb paboTbl TCY npu BHeceHWu
notpebuTenem K3MeHeHU B ero KOHCTPYKUMIO, a Takke npu 3ameHe GONMTOB W raek € KMaccom NMPOYHOCTU Huxke 8.8 .

CBUJETEJBCTBO Ob YCTAHOBKE

Mpbl, kak ycraHoBmukn TCY Ha JaHHOe TPAHCIOPTHOE CPEICTBO MOATBEPIKAAeM, YTO TOYKH
kpemiennst ycranoBku TCY Ha ky3oBe aBTOMOOMJISI, 2 TaKike NMPOLECC YCTAHOBKH OTBEYAIOT
TpeGOBaHMAM CcXeMbl MOHTA:Ka, YKAa3aHHOIH B JAaHHOH HMHCTPYKLHH IO MOHTAKY.

MLII JlaTta YCTAHOBKH .......cuvnvennnnennns TTOAIHUCE ..o,

(6 )




The manufacturer guarantees that this product of the materials used, of the technology and other
parameters applied, corresponds to the samples, tested on strength and meets the technical
requirements of Regulation Ne 55 and TU4591-002-94514952-2012. To avoid possible errors, before
installation please read carefully the instructions for installation and the possible use of the tow bar for
your vehicle. LLC "ACPS Automotive" ensures that the tow bar is installed on the motor vehicle of the
model year specified in the installation manual. The manufacturer doesn’t guarantee the installation of
the tow bar on a restyled (upgraded) version of the vehicle. Claims for such cases are not accepted.
When using the Tow bar, always refer to the instruction manual of the manufacturer of the vehicle to
determine the maximum permissible weight of the trailer and maximum vertical load on the ball. Make
a request to the vehicle manufacturer agents / dealers about the maximum towing weight that is valid
for your vehicle and you must not exceed the specified values, taking into account the data for the Tow
bar.

Operating and maintenance

1. Maintenance of the tow bar is inspection and tightening of the bolt junctions, the device retaining,
fastening electrical contacts and verifying the condition of the painted surface of the Tow bar. In order
to prevent corrosion, the Tow bar should be kept clean of corrosive materials (salt of the road, dirt and
moisture). If you find scratches, split you should cover the damaged area with a restoring paint, or
contact customer service.

2. If the vehicle is operated without a trailer, you need to cover the coupling ball with a protective
lubricant and

put up a protective cap. When coupling the trailer to the vehicle the ball must be lubricated with grease.
3. After fixing the trailer’s coupling head to the ball of the Tow bar, you should implement a protective
safety connection of the trailer with a vehicle, using a hinge of the Tow bar to retain the safety chains.
4. After the first 1000 km of the vehicle’s mileage with a trailer you should inspect the tightening of the
all bolt junctions of the tow bar.

5. Don’t exceed the maximum towing weight and maximum vertical load specified in the instruction
manual of the Tow bar. Overloading can result in damage to the vehicle and / or to the Tow bar. In
extreme

cases such overloading can lead to uncoupling of the towed trailer and cause serious accidents.

6. Don’t use the Tow bar with cracks in the welding seams, with serious damage, dents and ruptures of
metal on the Tow bar’s details.

7. Don’t tow a trailer of the full weight exceeding the weight specified by the manufacturer of the
vehicle or of the tow bar (which is less), and with a speed exceeding the limit for this road section.

8. In case of the car moves with a trailer in off-road conditions, the maximum allowable loading of

tow bar is reduced by 50% of theloading, announced by manufacturer, the speed of movement

should not exceed 30 km / h

WARRANTY

1. LLC "ACPS Automotive" ensures a reliable usage of the Tow bar within 12 months from the date

of its installation at the special workshop, in case of exploiting the tow bar in full compliance with this
manual, except the cases when a tow bar is misused (including Overloading).

2. Any claims are accepted only if the completed warrant certificate of installation sealed and signed by
the installer, two labels from the packaging, with indicating the check weight of the Tow bar and the
packaging are available.

3. We reserve the right to change the design of the Tow bar, therefore some changes which do not
degrade the strength and the quality, may not be reflected in this manual.

4. The company is not responsible for the safety and reliability of the Tow bar which design is changed
by the consumer, as well as the Tow bar which bolts and nuts are replaced with strength class below
8.8.

(7))







Borim M12x1,25x50
@ 3054.04.00 LJatba ysenuuy.
atba M12 (yeenuy.)

@ KpoHwmeliH neebiti

Eorim M12x1,25x50
@ 3054.04.00 LlJatba ysenuy.
Watba M12 (yeenuy.)

KpoHwmedlH npasbill
8 cbope




Latiba M12

Gonm M12x40
@ latika M12(c/koHmp.)
L/atiba M12

Borim M12x1,25x75
@ latika M12x1,25 (c/koHmp.)

@ Ganka e cbope
@ LLiap VH8846

@ KpoHwmeliH nodposemHuka BA®0168

)
0

-

o

9

0 Km

=T

1000

K

~

m
A/

(10




(11




